
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ
ТОЖУ КОЖУУН
ЧАГЫРГАЗЫ

668530, Тожу кожуун Тоора-Хем суур,
Октябрьская кудумчузу бажыи 20 
тел. (39'150) 2-13-48, факс. 2-14-48 
nitiil:todja2009(fi)ytindex.ru. www.toju.iuvaOI7.ru

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТОДЖИНСКОГО КОЖУУНА

668530. с. Тоора-Хем Тоджннского кожууна 
ул. Октябрьская дом 20 

тел. (39450)2-13-48 факс. 2-14-48mail:todja2009@yandex.ru. 
www.tojii.tuva017.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации муниципального района 
«Тоджинский кожуун Республики Тыва» 

« />/» апреля 2023 г. № '/tytf- 

06 утверждении отчета о ходе реализации и 
оценке эффективности муниципальной программы 

«Создание условий для устойчивого экономического развития 
на 2022-2024 годы» за 2022 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального района 
«Тоджинский кожуун Республики Тыва» от 4 июля 2014г. № 365 «Об
установлении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации, порядка проведения оценки эффектности 
реализации муниципальных программ» Администрация Тоджинского кожууна 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности 
муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического 
развития на 2022-2024 годы» за 2022 год, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте 
администрации муниципального района «Тоджинский кожуун Республики Тыва» 
в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя председателя администрации по экономике, финансам и сельскому 
хозяйству.

Врио председателя адмиг 
Тоджинского кожууна К.В. Дамбаа

ytindex.ru
http://www.toju.iuvaOI7.ru
mailto:todja2009@yandex.ru
http://www.tojii.tuva017.ru


Приложение к постановлению 
Администрации Тоджинского 

кожууна 
«7% апреля 2023 г. №

ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы 

«Создание условий для устойчивого экономического развития 
на 2022-2024 годы» 

за 2022 год

Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого 
экономического развития на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением 
администрации муниципального района «Тоджинский кожуун Республики Тыва» 
от 23 августа 2022г. № 226/1 «Об утверждении муниципальной программы 
Тоджинского кожууна «Создание условий для устойчивого экономического 
развития на 2022-2024 годы» состоит из трех следующих подпрограмм:

1. Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Тоджииском кожууне на 2022-2024 годы»;

2. Подпрограмма «Развитие и поддержка молодежного 
предпринимательства в Тоджииском кожууне на 2022-2024 годы»;

3. Подпрограмма «Выставочно-ярмарочная деятельность в Тоджииском 
кожууне на 2022-2024 годы»

Цель программы:
- создание на территории муниципального района «Тоджинский кожуун 

Республики Тыва» благоприятных условий для устойчивого развития малого и 
среднего предпринимательства;

- обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего 
и ред п р ин и м ател ьства;

- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства;
- поддержка занятости населения на территории кожууна;
- создание социально-экономических условий для повышения уровня жизни 

с ел ь с ко го и а с с л е и и я.

Для достижения цели, за отчетный период поставлены решение следующих 
задач:

- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства 
до 8 ед. к 2024 году;

- инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования 
до 500 тыс. руб.;

- создание новых рабочих мест до 5 единиц;
- бюджетные поступления в виде налогов и сборов от предпринимательской 

деятельности до 500 тыс. руб.;
- регулярное проведение выставок, ярмарок.



На основании Решения Хурала представителей муниципального района 
«Тоджинский кожуун» Республики Тыва «О кожуунном бюджете 
муниципального района «Тоджинский кожуун Республики Тыва» на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» на реализацию муниципальной программы в 
2022 году предусмотрено 1200,0 тыс. рублей, за счет средств кожуунного 
бюджета. Фактические финансовые затраты на реализацию программных 
мероприятий за 2022 год составили 1088,2 тыс. рублей, или 91% от 
предусмотренного объема финансирования.

I. Цели и задачи муниципальной подпрограммы 
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 

в Тоджинском кожууне на 2022-2024 годы»

1. Цели подпрограммы:
- создание на территории муниципального района «Тоджинский кожуун 

Республики Тыва» благоприятных условий для устойчивого развития малого и 
с р с д 11 е го п р е д п р и и и м ате л ь ства

- обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего 
п р е д п р и н и м ате j i ь ства;

- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства;
- поддержка занятости населения па территории кожууна;
- создание социально-экономических условий для повышения уровня жизни 

с е л ь с ко го и а с е л е н и я.

Для достижения цели подпрограммы поставлены следующие задачи:
- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства 

на 2 ед. к 2024 году;
- инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования 

до 100 тыс. руб.;
- создание новых рабочих мест до 1 единиц;
- бюджетные поступления в виде налогов и сборов от предпринимательской 

деятельности до 100 тыс. руб.

2. Информация о финансировании мероприятий муниципальной 
подпрограммы

Для реализации подпрограммы предусмотрены на 2022 год средства в 
размере 1000,0 тыс. рублей, за счет средств кожуунного бюджета. Фактические 
финансовые затраты на реализацию программных мероприятий за 2022 год 
составили 1000,0 тыс. рублей, или 100% от предусмотренного объема 
финансирования.

3. Информация о выполнении мероприятий муниципальной подпрограммы
- финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 

Тоджинского кожууна: предоставление субсидии на реализацию мероприятий по 
развитию малого и среднего предпринимательства.

Для оказания финансовой поддержки администрацией муниципального 
района «Тоджинский кожуун Республики Тыва» объявлялся конкурс на 



предоставление субсидий юридическим лицам, (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ и услуг. Объявление о приеме заявок с 7 
октября по 17 октября 2022 года для участия в конкурсном отборе на 
предоставление муниципальной финансовой поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства Тоджинского кожууна размещено на официальном 
сайте администрации Тоджинского кожууна http://todzhinsky.ru/. Согласно 
Положению о предоставлении муниципальной поддержки на реализацию 
мероприятий по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства в 
Тоджииском кожууне Республики Тыва в срок завершен прием заявок на конкурс.

Было подано 2 заявки:
ИП Кузнецов В.С. по организации похоронного дела с оказанием полного 

спектра услуг;
ИП Салчак Р.Р. для строительства гостиничного комплекса в с. Тоора-Хем.
Согласно протокола № 1 от 24 октября 2022г. заседания комиссии по 

предоставлению муниципальной поддержки на реализацию мероприятий по 
развитию и поддержке МСП субсидия предоставлена в размере 1000 тыс. руб. ИП 
Салчак Р.Р. для строительства гостиничного комплекса на берегу реки Б. Енисей . 
Тоора-Хем.

Мероприятия без финансовой поддержки:
- информирование субъектов МСП о доступах к республиканским 

финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию через Фонд 
предпринимательства Республики Тыва и фондов содействия кредитованию 
(гарантийных фондов, фондов поручительств).

Создана на Viber в приложение-мессенджере группа «Предприниматели». 
Информирование СМСП о конкурсах, поддержках проводимых органами 
11 с 1 ю л и и те л ы-ю й вл а ст и р азм е ща етс я.

- организована встреча предпринимателей кожууна с командой «Бизнес- 
десанта» по информированию предпринимателей о существующих мерах 
государственной поддержки и для оказания консультационной помощи субъектам 
малого и среднего предпринимательства о мерах государственной поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства в составе представителей 
Министерства экономического развития и промышленности Республики Тыва, 
Государственного бюджетного учреждения «Бизнес-инкубатор Республики Тыва», 
Микрокредитной компании Фонд поддержки предпринимательства Республики 
Тыва.

Информация о мерах поддержки размещалась на официальном сайте 
администрации кожууна, в социальных сетях, в мессенждерах «Вайбер».

За 2022 год по результатам проведенной методическо-консультационной 
помощи меры поддержки получили в общей сложности 24 человек:

- по программе «Индивидуальная программа социально-экономического 
развития Республики Тыва» поддержку получило 1 юридическое лицо;

- по линии Минтруда РТ по программе государственную социальную 
помощь получили 10 граждан, где по результатам зарегистрировались, как 
самозанятые граждане;

http://todzhinsky.ru/


По результатам проведенных мероприятий достижение целевых показателей 
подпрограммы:

№ Наименование показателей 
конечного результата

Ед. изм. Факт, значение 
2021 г.

Факт, значение 
2022 г.

1 численность субъектов 
малого и среднего
п ред п ри н и мател ьства

ед.
128 134

7 инвестиции в основной 
капитал за счет всех 
источников 
финансирования

млн. руб. 2690,0 1379,0

3 создание новых рабочих 
мест

ед. 328 328

4 бюджетные поступления в 
виде единого 
сельскохозяйственного 
налога

тыс. 
руб.

1227,9 4982,6

Степень соответствия запланированному уровню затрат местного бюджета 
оценивается для каждой подпрограммы (основного мероприятия муниципальной 
подпрограммы, как отношение фактически произведенных в отчетном году 
расходов на реализацию подпрограммы (основного мероприятия муниципальной 
подпрограммы) к их плановым значениям по следующей формуле:

ССуз = Зф / 3„, где
ССуз - степень соответствия запланированному уровню муниципального и 

(или) областного и (или) федерального бюджетов;
Зф - фактические расходы на реализацию подпрограммы (основного 

мероприятия муниципальной программы) в отчетном году (по состоянию на 31 
декабря отчетного года);

3ц - плановые расходы местного и (или) областного, и (или) федерального 
бюджетов на реализацию подпрограммы (основного мероприятия муниципальной 
программы) в отчетном году по состоянию на 1 ноября отчетного года.

Степень соответствия запланированному уровню муниципального и (или) 
областного и (или) федерального бюджетов муниципальной подпрограммы 
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Тоджинском 
кожууне на 2022-2024 годы» в 2022 году:

ССУз= 1 000: 1000= 1
Предусмотренные средства в 2022 году освоены.

11. Цели и задачи муниципальной подпрограммы 
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

в Тоджинском кожууне на 2022-2024 годы»

Цель подпрограммы: создание условий для реализации профессионального, 
трудового и предпринимательского потенциала молодежи



Задачи:
- вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность;
- создание и (или) обеспечение деятельности центров молодежного 

инновационного творчества.
осуществление игровых, тренинговых и иных проектов, 

образовательных курсов, конкурсов среди старшеклассников в возрасте 14- 17 
лет;

- проведение информационной кампании, направленной на вовлечение 
молодежи в предпринимательскую деятельность;

- организация обучения через «Мой бизнес» Республики Тыва 
физических лиц в возрасте до 30 лет (включительно) по образовательным 
программам, направленным на приобретение навыков ведения бизнеса и 
создания малых и средних предприятий;

- проведение конкурсов бизиес-проектов, проведение финального 
мероприятия;

- оказание консультационных услуг молодым предпринимателям;
обеспечение участия в республиканских, межрегиональных, 

общероссийских и международных мероприятиях, направленных на поддержку и 
развитие молодежного предпринимательства.

Предусмотрено выполнение следующих мероприятий:
- оказание финансовая поддержка молодежного предпринимательства.
На конкурс на предоставление субсидий не поступало заявок.
- проведение семинара с приглашением представителей Государственного 

бюджетного учреждения "Бизнес-инкубатор Республики Тыва", Микрокредитной 
компании Фонд поддержки предпринимательства Республики Тыва для 
проведения игровых, тренинговых и иных образовательных курсов, конкурсов 
среди старшеклассников в возрасте 14-17 лет,

- оказание консультационных услуг молодым предпринимателям,
- обучения физических лиц в возрасте до 30 лет (включительно) по 

образовательным программам, направленным на приобретение навыков ведения 
бизнеса и создания малых и средних предприятий.

оказание нормативно-правовой и информационно-методической 
поддержки предпринимательской деятельности

Организована встреча с молодыми предпринимателями для 
информирования о мерах господдержки и проблемных вопросов субъектами 
малого и среднего предпринимательства и по иным вопросам. Приняли участие 5 
ИП.

Степень соответствия запланированному уровню затрат местного бюджета 
оценивается для каждой подпрограммы (основного мероприятия муниципальной 
подпрограммы, как отношение фактически произведенных в отчетном году 
расходов на реализацию подпрограммы (основного мероприятия муниципальной 
подпрограммы) к их плановым значениям по следующей формуле:

ССуз Зф / Зц, 1де



ССуз - степень соответствия запланированному уровню муниципального и 
(или) областного и (или) федерального бюджетов;

Зф - фактические расходы на реализацию подпрограммы (основного 
мероприятия муниципальной программы) в отчетном году (по состоянию на 31 
декабря отчетного года);

Зп - плановые расходы местного и (или) областного, и (или) федерального 
бюджетов на реализацию подпрограммы (основного мероприятия муниципальной 
программы) в отчетном году по состоянию на 1 ноября отчетного года.

Степень соответствия запланированному уровню муниципального и (или) 
областного и (или) федерального бюджетов муниципальной подпрограммы в 2022 
году:

ССУз- 100:0=0
Предусмотренные средства в 2022 году не освоены.

111. Цели и задачи муниципальной подпрограммы 
«Выставочно-ярмарочная деятельность в Тоджинском кожууне 

на 2022-2024 годы»

Цель подпрограммы: развитие материально-технической базы выставочно
ярмарочной деятельности, ее инфраструктуры, создание системных условий для 
интенсивного развития выставочно-ярмарочной деятельности.

Задачи:
- предоставление участникам возможность выставить свою продукцию;
- проведение приоритетных выставочно-ярмарочных мероприятий;
- содействие расширению рынков сбыта местной продукции.

Для реализации подпрограммы предусмотрены выполнение следующих 
мероприятий:

приобретение палаток для организации выставочно-ярмарочной 
деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства кожууна;

- обустройство и благоустройство территории для организации выставочно
ярмарочной деятельности и обновление палаток, взамен пришедших в 
непригодность.

За 2022 год предусмотрено на приобретение палаток 100 тыс. руб.
Фактически израсходовано средства в размере 88,2 тыс. руб. на аренду 

палаток и организации проведения ярмареки-выставки.
Всего на 2022 год было фактически всего организовано и проведено 8 

ярмарок, с увеличением аналогичного периода прошлого года.
В целом за весь отчетный период на ярмарках задействовано 35 ярмарочных 

мест или количество участников около 50, где приняли участие в основном 
местные товаропроизводители из сельских поселений кожууна.

1 Доведение выставки-ярмарки в основном приурочивались к праздникам, 
таким как национальный праздник «Наадым» и т.д.



Степень соответствия запланированному уровню затрат местного бюджета 
оценивается для каждой подпрограммы (основного мероприятия муниципальной 
подпрограммы, как отношение фактически произведенных в отчетном году 
расходов на реализацию подпрограммы (основного мероприятия муниципальной 
подпрограммы) к их плановым значениям по следующей формуле:

ССуз = Зф / Зп, где
ССуз - степень соответствия запланированному уровню муниципального и 

(или) областного и (или) федерального бюджетов;
Зф - фактические расходы на реализацию подпрограммы (основного 

мероприятия муниципальной программы) в отчетном году (по состоянию на 31 
декабря отчетного года);

3ц - плановые расходы местного и (или) областного, и (или) федерального 
бюджетов на реализацию подпрограммы (основного мероприятия муниципальной 
программы) в отчетном году по состоянию на 1 ноября отчетного года.

Степень соответствия запланированному уровню муниципального и (или) 
областного и (или) федерального бюджетов муниципальной подпрограммы в 2022 
году:

ССуз = 88,2:100= 0,9 
Предусмотренные средства в 2022 году освоены.

IV. Оценка степени реализации мероприятий муниципальной программы 
«Создание условий для устойчивого экономического развития на 2022-2024 

годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района 
«Тоджинский кожуун Республики Тыва» от 23 августа 2022г. № 226/1 «Об 
утверждении муниципальной программы Тоджинского кожууна «Создание 

условий для устойчивого экономического развития на 2022-2024 годы»

Степень соответствия запланированному уровню затрат местного и (или) 
областного, и (или) федерального бюджетов оценивается, как отношение 
фактически произведенных в отчетном году расходов на реализацию 
подпрограммы (основного мероприятия муниципальной подпрограммы) к их 
плановым значениям по следующей формуле:

ССуз = Зф / 3„, где
ССуз - степень соответствия запланированному уровню муниципального и 

(или) областного и (или) федерального бюджетов;
Зф - фактические расходы на реализацию подпрограммы (основного 

мероприятия муниципальной программы) в отчетном году (по состоянию на 31 
декабря отчетного года);

Зп - плановые расходы местного и (или) областного, и (или) федерального 
бюджетов на реализацию подпрограммы (основного мероприятия муниципальной 
программы) в отчетном году по состоянию на 1 ноября отчетного года.

Степень соответствия запланированному уровню муниципального и (или) 
областного и (или) федерального бюджетов муниципальной в 2022 году:

ССуз = 1088,2:1200=0,9
Предусмотренные средства в 2022 году освоены.



Вывод:
Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Создание 

условий для устойчивого экономического развития на 2022-2024 годы», 
утвержденной постановлением администрации муниципального района 
«Тоджинский кожуун Республики Тыва» за 2022 год - реализация муниципальной 
программы оценивается, как соответствующая запланированной (эффективная 
реализация муниципальной программы).



Таблица 12
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАН ИМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N п/п

Наименование программы, 
подпрограммы программы, 

основного мероприятия 
подпрограммы программы

Ответстве и и ы й ис пол н ител ь, 
соиспол нител ii программы

Целевая статья расходов Расходы за отчетный год 
(тыс. рублей)

Програ 
мма

Подпрогра
мма

Направление 
расходов •

сводная 
бюджетная 

роспись, план 
на 1 января 

отчетного года

сводная 
бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату <*>

кассовое
исполпение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Программа, всего 1200,0 1088,2

ответственный исполнитель 
программы
соисполнитель 1

II. Подпрограмма 1, всего 1000,0 1000.0
Основное мероприятие ответстве н и ы й испол н ител ь 

подпрограммы 1
III. Подпрограмма 2, всего 100,0 0

Основное мероприятие ответственный исполнитель 
мероприятия

IV. Подпрограмма "3, всего 100,0 88,2
ответственный исполнитель 
мероприятия

<*> - Для годового отчета - 3 I декабря отчетного финансового года.



Таблица 13
ИНФОРМАЦИЯ

О РАСХОДАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ 
ТЫВА, БЮДЖЕТА РАЙОНА, БЮДЖЕТОВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
(тыс. рублей)

N п/п
Наименование программы, подпрограммы 

программы, ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия

Источники ресурсного обеспечения
Оценка 

расходов

Сводная бюджетная 
роспись на 3 1 

декабря отчетного 
года

Кассовое 
исполнение

Фактические 
расходы

1 2 3 4 5 6 7
I. Программа, всего 1200,0 1088,2

федеральный бюджет -
бюджет Республики Тыва -
бюджет района (далее 

районный бюджет)
1200,0 1088,2

бюджеты сельских поселений X X -
внебюджетные фонды X X -
средства юридических лиц X X -

II. Подпрограмма 1, всего 1000.0
федеральный бюджет -
бюджет Республики Тыва -
районный бюджет 1000,0
бюджеты сельских поселений X X -
внебюджетные фонды X X -
средства юридических лиц X X -

финансовая поддержка СМСП
III. Подпрограмма 2, всего 100,0 1000,0

федеральный бюджет -
бюджет Республики Тыва -
районный бюджет 100,0 0
бюджеты сельских поселений X X
внебюджетные фонды X X
средства юридических лиц X X

финансовая поддержка СМСП молодежи до 
35 лет

0

IV. ПодпрограммаЗ, всего 100,0 1000,0
федеральный бюджет -
бюджет Республики Тыва -
районный бюджет 100,0 88,2
бюджеты сельских поселений х X
внебюджетные фонды X X



средства юридических лип
приобретение палаток - аренда 88.2

<*> - В соответствии с муниципальной программой.



Таблица 14

ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ 

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 
ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

N п/п Наименование услуги

Значение показателя объема 
услуги

Расходы бюджета на ока-зание муниципальной услуги (тыс. рублей)

план факт
сводная бюджетная 
роспись на 1 января 

отчетного года

сводная бюджетная 
роспись на 3 1 декабря 

отчетного года

Кассовое 
исполнение

1 2 4 5 6 7 8
Муниципальная программа

1. 1. Подпрограмма 1
1.1. Основное мероприятие: выделение субсидии

1.1.1. Муниципальная услуга
Показатель объема 1000 1000 1000

2. II. Подпрограмма2
2.1. Основное мероприятие

2.1.1. Му н и ци пал ь пая у слу га
Показатель объема 100 100 0
.....

J. Ill. Подпрограмма3
3.1. Основное мероприятие

3.1.1. Муниципальная услуга
Показатель объема 100 100 88,2



Таблица 15

СВЕДЕНИЯ
О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й П РО Г Р А м м ы

N п/п

Наименование цели, 
задачи Наименование целевого индикатора, 

показателя программы, подпрограммы 
программы

Единица 
измерения

Значения целевого индикатора, показателя 
программы, подпрограммы программы Обоснование отклонений 

значении показателя (индикатора) 
на конец отчетного года (при 

наличии)

текущий год
план фактическое значение 

на конец года
1 2 3 4 5 6

1. Муниципальная программа
1. Цель Целевой индикатор, показатель создать рабочие 

места в количестве 
2 ед.

- Проблема в оформлении 
земельного участка из-за 
генерального плана с. Тоора-Хем

Целевой индикатор, показатель осуществление 
деятельности в 
качестве СМСП не 
менее трех лет

1.1. Задача Показатель результата увеличение 
количества СМСП

Показатель результата

11. Подпрограмма I
2. Цель Целевой индикатор, показатель создать рабочие 

места в количестве 
2 ед.

-

Целевой индикатор, показатель осуществление 
деятельности в 
качестве СМСП не 
менее трех лет

2.1. Задача Показатель результата
Показатель результата

III. Подпрог эамма 2
2. Цель Целевой индикатор, показатель приобретение

торговых палаток
-

Целевой индикатор, показатель
2.1. Задача Показатель результата аренда палаток +

Показатель результата



Таблица 16

СВЕДЕНИЯ
О СТЕПЕНИ ВЫПОЛНЕНИЯ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ 

М У Н И ЦИ И АЛ Ь Н О Й П РО Г Р А М М Ы

N п/п
Наименование основного 

мероприятия подпрограммы 
м у н и ц и п а л ь н о й п р о гр а м м ь i

Ответствен ный 
исполнитель

Плановый срок Фактический срок Резул ьтаты Проблемы, 
возникшие в 

ходе реализации 
мероприятия

начала 
реализации

окончания 
реализации

начала 
реализации

окончания 
реализации

запланиро- 
ваные достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I. Подпрограмма муниципальной программы (наименование)

1. Основное мероприятие 1.1. отдел 
экономики, 
развития 
предприн-ва и 
туризма

01.06.2022г. 01.06.2023г. не начаато Проблема в 
оформлении 
земельного 
участка из-за 
генерального 
плана с. Тоора- 
Хем

1.1. Мероприятие 1.1.1
1.2. Мероприятие 1.1.2

2. Основное мероприятие 1.2
2.1. Мероприятие 1.2.1
2.2. Мероприятие 1.2.2

<*> - При наличии отклонений плановых сроков реализации мероприятий от фактических, приводится краткое описание проблем, а при отсутствии отклонений - 
указывается "нет".



Гислина 17

ОЦЕНКА

ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕР ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N п/п
Наименование меры 

правового 
регулирования

Показатель применения 
меры правового 
регулирования

Финансовая оценка 
результата в отчетном году 

(тыс. рублей)

Финансовая оценка результата в 
плановом периоде 

(тыс. рублей)

Обоснование 
необходимости 

(эффективности)
план факт Очередной 

финансовый 
год (N)

N +1 N +2 план факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Меры правового регулирования, запланированные в замках муниципальной прог зам мы
1. - - 1200 1088,2 1200 1200 2400 - -
2.

II. Меры правового регулирования, дополнительно предлагаемые к реализации в рамках муниципальной программы
1. X X X
2. X х X

<*> - Столбцы 1-4. 9 раздела I заполняются в соответствии с таблицей 3 настоящего приложения к Методическим указаниям по разработке и реализации 
муниципальных программ (далее - муниципальная программа), а также с учетом рассмотрения предложений по включению мер из раздела II в состав муниципальной 
программы по итогам рассмотрения годовых отчетов прошлых отчетных периодов. В обосновании необходимости (эффективности) приводится взаимосвязь указанных мер и 
целевых индикаторов и показателей муниципальной программы, а также социально-экономических эффектов от ее реализации.


